MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - COORD ENSINO SUPERIOR

RESULTADO Nº 9 / 2025 - CGES/ARA (11.01.02.39)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 01 de agosto de 2025.

RESULTADO FINAL QUANTO AO MÉRITO TÉCNICO DAS PROPOSTAS
SUBMETIDAS AO  EDITAL Nº 06/2025 – GAB/ARAQ

O Diretor Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) – Campus Araquari, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Coordenação Geral
de Ensino Superior, que não houve pedido de recurso quanto ao resultado preliminar,
e o resultado final quanto ao mérito técnico (classificação final) das propostas
submetidas ao Edital nº 06/2025 - GAB/ARAQ - Seleção de Projetos de Monitorias
dos Cursos Técnicos:

Bolsas de 08 horas

Título do Projeto Média Situação

Laboratório Virtual Didático de Química
Tecnológica

95,5 Aprovado com 1 bolsa
(cota do curso de Química)

Monitoria em História: práticas inovadoras e
educação ativa

92,3 Aprovado com 1 bolsa
(cota do curso de
Agropecuária)

Monitoria em História: Suporte Pedagógico e
Metodológico

72,4 Aprovado com 1 bolsa
(cota remanejada dos cursos
sem contemplados -
Informática/ Agrimensura.
Concorria à cota do curso de
Agropecuária.)

(Assinado digitalmente em 01/08/2025 14:07 )
FERNANDO JOSE BRAZ

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1901309

(Assinado digitalmente em 01/08/2025 11:36 )
JULIANO SANTOS GUERETZ

COORDENADOR GERAL - TITULAR
CGES/ARA (11.01.02.39)

Matrícula: 1810731

Processo Associado: 23349.002576/2025-32

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 9, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 01/08/2025 e o

código de verificação: 9910926826

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf